
1 
 

ORG.0012.1.6.2022 

Protokół nr 38/22 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Buczkowice, 

które odbyło się dnia 10 czerwca 2022 r. w budynku Urzędu Gminy Buczkowice  

 

Obecni na posiedzeniu: 

 radni, członkowie Komisji Rewizyjnej: Jadwiga Górna, Wiesław Kopacz, Janusz 

Matlak, Józef Pawlik, Jerzy Więcek, Roman Wrona, 

 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Pani Katarzyna Konior, 

 protokolant: Ewa Matera, inspektor Referatu Ogólno-Organizacyjnego Urzędu Gminy 

Buczkowice. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia.  

2. Kontrola działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Buczkowicach. 

3. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

4. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad 1. Otwarcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Radny Jerzy Więcek otworzył posiedzenie Komisji 

o godz. 9.10 i stwierdził prawomocność podejmowanych decyzji.  

W momencie otwarcia posiedzenia obecnych było sześciu członków Komisji (lista obecności 

załączona do protokołu). 

Ad 2. Kontrola działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Buczkowicach. 

Radny Więcek powiedział, że radni przeanalizowali przekazane sprawozdanie z działalności 

ośrodka za rok 2021 oraz ocenę zasobów pomocy społecznej i są pod wrażeniem cyfr i skali 

przedsięwzięć – szczególnie biorąc pod uwagę dodatkowe wyzwania w postaci pandemii 

i wojny w Ukrainie – oraz poprosił Panią Kierownik o omówienie problemów, z jakimi 

boryka się GOPS i głównych priorytetów. 

Kierownik GOPS powiedziała, że dzięki przekazaniu GOPS-owi pomieszczeń, które 

zajmowała wcześniej Biblioteka możliwe było rozszerzenie działalności mającej na celu 

wsparcie dziecka i rodziny – prowadzona jest w nich psychoterapia, szkoła dla rodziców, 

zajęcia z integracji sensoryczno-motorycznej, zajęcia logopedyczne i socjoterapia dla dzieci 

oraz grupa wsparcia dla rodziców dzieci niepełnosprawnych. 

Radna Górna zapytała ilu uczestników liczy grupa socjoterapeutyczna. 

Kierownik GOPS powiedziała, że: 



2 
 

 maksymalnie 12 – trwa już nabór dzieci na kolejną grupę – oraz  podkreśliła wzrost 

świadomości mieszkańców gminy w ostatnich latach w zakresie możliwości wsparcia 

rozwoju dzieci i funkcjonowania rodziny, 

 GOPS cały czas podejmuje starania o zewnętrzne finansowanie tych działań (ze 

względu na wojnę w Ukrainie są w tej sferze mniejsze możliwości, udaje się pozyskać 

po 10-15 tys. zł), 

 salka do integracji sensoryczno-motorycznej zostanie doposażona (finansowanie 

z „alkoholówki”) w podwieszane elementy do prowadzenia zajęć, 

 w pracy socjalnej wymaga się od klientów podjęcia określonych działań mających na 

celu poprawę ich sytuacji życiowej – zajęcia organizowane w zaadaptowanych 

pomieszczeniach pozwalają im te działania podjąć na terenie gminy i bez 

wielomiesięcznego oczekiwania. 

Następnie Pani Kierownik, odpowiadając na pytania Radnej Górnej, powiedziała, że: 

 asystent rodziny przydzielany jest przed sąd lub GOPS (gdy pracownicy zauważą taką 

potrzebę), 

 liczba godzin zależna jest od potrzeb rodziny – może to być np. 20 lub 12 godzin 

miesięcznie, 

 aktualnie na terenie gminy 6 rodzin ma przydzielonego asystenta, 

 przyczyną przyznania asystenta mogą być np. problemy alkoholowe, zaburzenia 

psychiczne, choroby lub niewydolność, 

 asystent pomaga rodzinie w codziennym funkcjonowaniu – zależnie od potrzeb uczy 

sprzątać, gotować, opiekować się dziećmi, pilnuje terminów szczepień, zawozi 

w miejsca, gdzie trzeba się udać itp., 

 asystent i pracownik socjalny współpracują ze sobą, ustalają cele i zadania dla 

członków rodziny, 

 asystent pracuje z rodziną dopóki nie zacznie radzić sobie sama – później sytuacja jest 

monitorowana. 

Radny Więcek zapytał czy funkcje asystentów pełnią osoby zatrudnione w GOPS celem 

świadczenia usług opiekuńczych. 

Kierownik GOPS odpowiedziała przecząco, wyjaśniając, że usługi opiekuńcze to inna forma 

pomocy mieszkańcom oraz dodała, że realizujemy też dwa programy rządowe - Asystent 

Osobisty Osoby Niepełnosprawnej oraz Opieka Wytchnieniowa (jeżeli GOPS wskazuje osoby 

świadczące usługi muszą one mieć odpowiednie kwalifikacje, jeżeli wskazuje rodzina nie jest 

to konieczne). Pani Kierownik podkreśliła, że zapotrzebowanie na tego typu wsparcie jest 

z roku na rok coraz większe oraz omówiła świadczenia finansowe przyznawane przez GOPS. 

Radna Górna zapytała ile osób otrzymuje zasiłki stałe. 

Pani Kierownik powiedziała, że 36. 

Radny Matlak zapytał ile wynosi takie świadczenie. 

Kierownik GOPS powiedziała, że 700 zł, przy czym świadczy się też inne wsparcie (np. 

wykupienie leków czy zakup opału). 

Radna Górna zapytała czy osoby pobierające taki zasiłek są obligatoryjnie zwalniane 

z podatków. 



3 
 

Kierownik GOPS powiedziała, że pracownicy socjalni piszą prośby o umorzenie 

zaległości podatkowych i opłat śmieciowych – zwykle jest to uwzględniane z uwagi na 

okoliczności. 

Radny Wrona zapytał czy taki zasiłek stały jest dożywotni. 

Kierownik GOPS powiedziała, że zazwyczaj tak (chyba, że ktoś ma coś przepracowane – 

wówczas po osiągnięciu odpowiedniego wieku otrzymuje emeryturę) – często są to osoby 

schorowane i trafiają z czasem do DPS (miesięczny koszt zaczyna się od 4600 zł). 

Radny Wrona zapytał czy to ceny w państwowych domach. 

Kierownik GOPS odpowiedziała że są to domy prowadzone przez powiat (państwo określa 

standardy) – osoba kierowana płaci 70% swoich dochodów, resztę gmina (chyba, że jest 

rodzina). 

Radna Górna zapytała czy GOPS stara się alimentować. 

Kierownik GOPS odpowiedziała twierdząco, dodając, że zazwyczaj są to osoby samotne, 

które nic nie mają (ewentualnie dom, ale nie można nic z nim zrobić za życia osoby, a później 

często znajdują się spadkobiercy, a nie ma przepisów uprawniających gminę do dochodzenia 

zwrotu poniesionych kosztów). 

Radna Górna zauważyła, że warunkiem umieszczenia w DPS i jego opłacania przez gminę 

mogłoby być przepisanie na nią domu. 

Kierownik GOPS powiedziała, że nie ma takich możliwości. 

Radny Wrona zapytał jakie są górne stawki opłat za DPS. 

Kierownik GOPS powiedziała, że średni koszt pobytu w DPS wynosi w okolicach 5 tys. zł, 

natomiast są placówki zdecydowanie droższe (w większości przypadków są to placówki 

prywatne, do których GOPS nie wydaje skierowania - chyba że nie ma miejsca 

w powiatowych a jest pilna potrzeba – wówczas można do momentu znalezienia miejsca 

w powiatowym). 

Radny Wrona zapytał czy jeżeli osoba kierowana do DPS ma dzieci to na nich spada 

obowiązek dopłacenia do DPS. 

Kierownik GOPS powiedziała, że tak – obowiązek alimentacyjny uzależniony jest od 

możliwości finansowych członków rodziny - bywa, że członkowie rodziny sami deklarują, że 

będą płacić jakąś kwotę miesięcznie (250, 500 czy czasem nawet 1000 zł). 

Radny Więcek zapytał kto decyduje o wysokości tej dopłaty. 

Kierownik GOPS wyjaśniła, że wynika ona z przepisów prawa i zależy ona od zasobów 

finansowych członków rodziny (o ile nie deklarują ponoszenia pełnej płatności przeprowadza 

się wywiad – po ustaleniu dopłaty rodzinie musi zostać 300% kryterium dochodowego 

uprawniającego do pomocy GOPS). 



4 
 

Radny Więcek zapytał czy GOPS ma możliwości egzekucyjne. 

Kierownik GOPS powiedziała, że gdy ktoś się uchyla można pisać do sądu. 

Radny Kopacz zapytał jakie koszty aktualnie ponosi z tego tytułu gmina. 

Kierownik GOPS powiedziała, że za ubiegły rok był to koszt ponad 400 tys. zł. 

Radny Wrona zapytał jak wygląda sytuacja z rodzinami zastępczymi. 

Kierownik GOPS wyjaśniła, że to jest zadanie powiatowych centrów pomocy rodzinie – 

GOPS jedynie opiniuje kandydatury tych rodzin oraz pracuje z rodzinami biologicznymi by 

dzieci mogły do nich wrócić gdy jest taka szansa.  

Radna Górna zapytała czy gdyby mieszkańcy chcieli sami finansować pomoc w formie 

usług opiekuńczych to GOPS wskaże jakąś osobę, która mogłaby się tym zająć. 

Pani Kierownik odpowiedziała twierdząco. 

Radny Pawlik zapytał czy świadczone są u nas usługi przez pielęgniarki środowiskowe. 

Kierownik GOPS odpowiedziała twierdząco, wyjaśniając, że są one zatrudnione w ośrodku 

zdrowia, jednak mają inny zakres pracy niż opiekunki w GOPS (pobierają krew, zmieniają 

opatrunki, mogą nauczyć czegoś członka rodziny). 

Radna Górna zapytała czy GOPS rekompensuje opiekunkom koszty benzyny. 

Kierownik GOPS odpowiedziała przecząco. 

Radna Górna zapytała czy na usługi pielęgnacyjne nie można dostać ryczałtu. 

Kierownik GOPS odpowiedziała przecząco. 

Radny Matlak zapytał ile osób rocznie korzysta ze wsparcia GOPS. 

Kierownik GOPS powiedziała, że na wszystkie świadczenia pomocy społecznej za rok 

ubiegły przeznaczono 700 tys. zł dla ok. 500 osób (świadczenia rodzinne to ok. 15 mln zł – 

z czego ok. 12 mln zł to 500+ przeniesione do ZUS). 

Radny Matlak zapytał czy mamy tutaj tendencję wzrostową. 

Kierownik GOPS powiedziała, że jeśli chodzi o ilość osób korzystających z pomocy GOPS 

to utrzymuje się ona raczej na stałym poziomie – zmienił się zakres problemów (szerokie 

spektrum). 

Radny Matlak zapytał ilu obywateli Ukrainy objętych jest pomocą w gminie. 

Kierownik GOPS powiedziała, że w sumie było to 240-250 osób (wszyscy dostali 300+, 

dzieci korzystały z darmowych posiłków w przedszkolach i szkołach, wypłacane były też 

świadczenia rodzinne – z innych form pomocy obywatele Ukrainy nie korzystali) – wielu już 

wyjechało, ale też wciąż przyjeżdżają. 



5 
 

Radna Górna zapytała jakie Pani Kierownik ma największe problemy w pomocy społecznej. 

Kierownik GOPS powiedziała, że na pewno pieniądze, bo zapotrzebowanie jest większe niż 

możliwości finansowe, jednak mamy płynność finansową - mamy też problemy z 

infrastrukturą (brakuje np. domów socjalnych dla osób bezdomnych – umieszczamy takie 

osoby na Śląsku – płacimy 30 zł dziennie, w skali roku są to 3 osoby – gdy dotyczy to 

młodych ludzi bez niepełnosprawności kierujemy tylko na okres zimowy). 

Radna Górna zapytała czy często pojawia się potrzeba zapłacenia za pobyt w szpitalu osób 

nieubezpieczonych. 

Pani Kierownik powiedziała, że zdarza się to 7-10 razy w ciągu roku w nagłej potrzebie 

(wydaje się decyzję o objęciu ubezpieczeniem na 90 dni obligując do zarejestrowania 

w PUP). 

Radny Matlak zapytał jak wygląda kwestia dopłat do węgla. 

Pani Kierownik powiedziała, że jeżeli rodzina spełnia kryterium korzystania z pomocy 

społecznej, może otrzymać zasiłek specjalny (o ile prawidłowo funkcjonuje) lub kupiony 

przez GOPS opał w małych tonażach (jeśli jest ryzyko przeznaczenia środków na inny cel). 

Radny Więcek podziękował za obszerne sprawozdanie i podkreślił, że jest pod wrażeniem 

skali pomocy świadczonej przez GOPS oraz zaproponował upublicznianie tych informacji za 

pośrednictwem Gazety Gminnej – np. cyklicznie raz w roku (przynajmniej cyfry). 

Radna Górna dodała, że warto informować również o rozpiętości tych działań. 

Radny Więcek przekazał wyrazy uznania dla pracy całego zespołu GOPS i zapytał czy 

w związku z przeniesieniem 500+ do ZUS pojawiła się konieczność jakichś zwolnień. 

Pani Kierownik powiedziała, że nie było takiej potrzeby z uwagi na fakt, że w tym samym 

czasie z GOPS odeszły dwie osoby i pracownicy zajmujący się świadczeniami 500+ przejęli 

obowiązki odchodzących pracowników. 

Radny Więcek podkreślił, że nie odnotował żadnej skargi mieszkańców na działalność 

GOPS i jeszcze raz, w imieniu własnym i Komisji Rewizyjnej, podziękował Pani Kierownik, 

pogratulował osiągnięć oraz życzył sukcesów. 

Ad 5. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

Ustalono termin następnego posiedzenia Komisji na 4 lipca (godz. 9.00). 

Ad 6. Zamknięcie posiedzenia. 

Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie o godz. 10.50. 

Protokół podpisano w dniu 29 czerwca 2022 r. w budynku Urzędu Gminy Buczkowice. 

Na tym protokół zakończono. 

 



6 
 

Przewodniczący Komisji:  

 

Rady Jerzy Więcek   …………………………………….. 

 

Członkowie Komisji: 

 

Radna Jadwiga Górna   …………………………………….. 

 

Radny Wiesław Kopacz  …………………………………….. 

 

Radny Józef Pawlik  …………………………………….. 

 

Radny Janusz Matlak  …………………………………….. 

 

Radny Roman Wrona  …………………………………….. 

 

Kierownik GOPS, Pani Katarzyna Konior   …………………………………….. 

 

Wójt Gminy, Pan Józef Caputa …………………………………….. 

 

Protokołowała: inspektor, Ewa Matera  




